
 

COMUNE DI MONFUMO 
Provincia di Treviso 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 29-12-2023 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 38 DEL 29-12-2023 

 
 

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 81 DEL 
29.11.2023 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA 
N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI 
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000" 

 
Oggi  ventinove del mese di dicembre dell'anno duemilaventitre alle ore 20:00, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
FERRARI LUCIANO Presente  FORNER MATTEO Presente 
METTI ALVISE Presente  TOFFOLO 

ALESSANDRO 
Presente 

RECH SONIA Presente  PANDOLFO 
FEDERICO 

Presente 

FORNER ROBERTO Presente  MENEGON GUERRINO Assente 
PANDOLFO MATTIA Assente  DE CONTO SERENA Presente 
ZULIAN MARTA Presente    
    

Presenti    9 Assenti    2 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  SIMONETTO MIRKA. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, FERRARI LUCIANO nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  



 COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 29-12-2023 

 

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 81 DEL 
29.11.2023 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA 
N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI 
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000" 

 
 

Il CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.02.2023 di approvazione della nota di 

aggiornamento del DUPS 2023-2025; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 15.02.2023, di approvazione del bilancio di 

previsione per il triennio 2023-2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 29.03.2023 di approvazione del PIAO 2023-2025 e 

ss.mm.ii.; 
 

DATO ATTO CHE  
- con deliberazione di giunta comunale n. 27 del 22.03.2023 è stato effettuato un prelievo dal fondo di 

riserva e comunicato in consiglio comunale con deliberazione n. 11 del 27.04.2023; 
- con la deliberazione di giunta comunale n. 25 del 22.03.2023 è stata effettuata la variazione di 

competenza e di cassa n. 1 a seguito del riaccertamento ordinario dei residui anno 2022; 
- con deliberazione di consiglio comunale n. 13 del 27.04.2023 è stata effettuata la variazione n. 2 al 

bilancio di previsione 2023-2025 in termini di competenza e di cassa; 
- con deliberazione di giunta comunale n. 45 del 29.06.2023 è stata effettuata in via d’urgenza la 

variazione n. 3 in termini di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023-2025, ratificata con 
deliberazione di consigli comunale n. 20 del 31.07.2023; 

- con deliberazione di consiglio comunale n. 21 del 31.07.2023 è stata effettuato l’assestamento 
generale di bilancio di previsione 2023-2025, la verifica della salvaguardia degli equilibri, la verifica 
dello stato di attuazione dei programmi e la variazione n. 4 di competenza e di cassa al bilancio di 
previsione con parziale destinazione dell’avanzo di amministrazione; 

- con deliberazione di giunta comunale n. 66 del 22.09.2023 è stata effettuata in via d’urgenza la 
variazione n. 5 di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023-2025, ratificata con 
deliberazione di consiglio comunale n. 28 del 15.11.2023; 

- la deliberazione di consiglio comunale n. 29 del 15.11.2023 con la quale è stata effettuata la 
variazione di competenza e di cassa n. 6  al bilancio di previsione 2023-2025; 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 81 del 29.11.2023 avente ad oggetto 
“VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI 
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000”; 

VISTO l’art. 175 del TUEL e in particolare il comma 4, in base al quale “le variazioni di bilancio 
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 
pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni successivi e comunque entro il 31 
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

RAVVISATA la necessità di ratificare la sopra citata variazione di bilancio di cui alla deliberazione di 
giunta n. 81 del 29.11.2023; 

EVIDENZIATO CHE la suddetta variazione di bilancio (di competenza e di cassa), dettagliata 
nell’allegato A1 e A2 alla deliberazione di giunta n. 81 del 29.11.2023, presenta le seguenti risultanze finali: 

 BILANCIO  
2023-2025 

Annualità 2023 

BILANCIO  
2023-2025 

Annualità 2024 

BILANCIO  
2023-2025 

Annualità 2025 



 COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 29-12-2023 

VARIAZIONI ENTRATE    COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA 

Maggiori entrate correnti € +    

Minori entrate correnti € - 19.170,00 19.170,00  

Maggiori entrate capitale € +    

Minori entrate capitale € -    

SALDO € 
 

-19.170,00 19.170,00 0,00 

VARIAZIONE SPESE    COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA 

Maggiori spese correnti € + 7.531,90 26.870,00  

Minori spese correnti € - 28.230,71 7.700,00  

Maggiori spese capitale € + 1.528,81   

Minori spese capitale € -    

SALDO € 
 

-19.170,00 +19.170,00 0,00 

 

DATO ATTO CHE il requisito dell’urgenza di cui alla deliberazione n. 81 del 29.11.2023 risulta 
motivato dalla necessità di destinare maggiori entrate ed economie di spesa a maggiori spese; 

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la 
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il 
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B di cui 
alla delibera di giunta comunale n. 81 del 29.11.2023;  

DATO ATTO CHE la variazione di cassa consente di mantenere un fondo cassa al 31.12.2023 non 
negativo; 

ACQUISTO il parere favorevole del revisore dei conti acquisito agli atti prot. n. 6875 del 21.12.2023 
e allegato B alla presente deliberazione; 

VISTO il regolamento di Contabilità; 

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 
49 del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Il Sindaco dà la parola al Segretario Comunale per l’illustrazione dell’argomento:  
“La Giunta Comunale in via d’urgenza con deliberazione n. 81 del 29.11.2023 ha apportato la variazione n. 7 al 
bilancio di previsione. Si tratta di una variazione a saldo zero in quanto sono state movimentate solo economie di spese 
per finanziare maggiori necessità di spese correnti. 
Nello specifico le economie derivanti dalle spese di funzionamento (assicurazioni, accesso banche dati, prestazioni 
professionali), incarichi legali € 2.500,00, trasporto scolastico € 847,00, funzionamento e gestione biblioteca € 1.400, 
restituzione rimborsi tributari per € 300 sono state impiegate per finanziare maggiori spese correnti per il servizio di 
P.L. € 4.930,00, debito IVA € 1.147 ed il rimanente per le manutenzioni. Si è provveduto inoltre a spostare nel 2024 
l’importo di € 19.170,00 riferito al contributo statale per le aree interne da destinare alle attività economiche la cui 
procedura di assegnazione è stata avviata dagli uffici comunali.  
Con la variazione vengono altresì variati gli stanziamenti di cassa in diminuzione per complessivi € 20.600,00.  



 COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 29-12-2023 

La delibera è corredata dal prospetto di verifica degli equilibri di bilancio e del permanere del fondo cassa non 
negativo. 
Come previsto dalla legge la variazione adottata dalla Giunta deve essere ratificata dal Consiglio Comunale entro il 
31/12/2023 ed in fase di ratifica è stato acquisito il parere favorevole del revisore dei conti”. 
 
Non vengono sollevate osservazioni, effettuate richieste di chiarimenti o interventi da parte dei consiglieri comunali. 

 
CON VOTI  favorevoli n. 9, contrari 0 ed astenuti n. 0, legalmente espressi per alzata di mano dai n. 
9 Consiglieri presenti, come accertati dagli scrutatori su indicati, ai sensi della vigente normativa; 

DELIBERA 

 
1. di ratificare la delibera di giunta comunale n. 81 del 29.11.2023 (allegato A); 

2. di precisare che la variazione di bilancio consente il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri 
stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme 
finanziarie stabilite dalla legge nonché la presente variazione di bilancio consente il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica imposti dal legislatore, come da allegato B alla delibera di giunta comunale n. 81 del 
29.11.2023; 

3. di precisare che viene mantenuto un fondo cassa non negativo; 

4. di precisare altresì che il revisore dei conti ha espresso parere favorevole come da  allegato B alla 
presente deliberazione; 

5. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

6. di dichiarare, con separata votazione che riporta il seguente esito: favorevoli n. 9, contrari 0 ed 
astenuti n. 0, legalmente espressi per alzata di mano dai n. 9 Consiglieri presenti, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, stante l’urgenza di darvi seguito. 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 38 del 21-
12-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 29-12-2023 

 

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 81 DEL 
29.11.2023 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA 
N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI 
SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000" 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FERRARI LUCIANO  SIMONETTO MIRKA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 



COMUNE DI MONFUMO
Provincia di Treviso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 29-11-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 81 del 29-11-2023

OGGETTO VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA 
AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

Oggi  ventinove del mese di novembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 13:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
FERRARI LUCIANO SINDACO P
METTI ALVISE ASSESSORE P
RECH SONIA ASSESSORE P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  SIMONETTO MIRKA.

FERRARI LUCIANO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

  



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 29-11-2023  

OGGETTO VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA 
AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.02.2023 di approvazione della nota di 

aggiornamento del DUPS 2023-2025;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 15.02.2023, di approvazione del bilancio di 

previsione per il triennio 2023-2025;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 29.03.2023 di approvazione del PIAO 2023-2025 e 

ss.mm.ii.;

DATO ATTO CHE

- con deliberazione di giunta comunale n. 27 del 22.03.2023 è stato effettuato un prelievo dal fondo di 

riserva e comunicato in consiglio comunale con deliberazione n. 11 del 27.04.2023;

- con la deliberazione di giunta comunale n. 25 del 22.03.2023 è stata effettuata la variazione di 

competenza e di cassa n. 1 a seguito del riaccertamento ordinario dei residui anno 2022;

- con deliberazione di consiglio comunale n. 13 del 27.04.2023 è stata effettuata la variazione n. 2 al 

bilancio di previsione 2023-2025 in termini di competenza e di cassa;

- con deliberazione di giunta comunale n. 45 del 29.06.2023 è stata effettuata in via d’urgenza la 

variazione n. 3 in termini di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023-2025, ratificata con 

deliberazione di consigli comunale n. 20 del 31.07.2023;

- con deliberazione di consiglio comunale n. 21 del 31.07.2023 è stata effettuato l’assestamento 

generale di bilancio di previsione 2023-2025, la verifica della salvaguardia degli equilibri, la verifica 

dello stato di attuazione dei programmi e la variazione n. 4 di competenza e di cassa al bilancio di 

previsione con parziale destinazione dell’avanzo di amministrazione;

- con deliberazione di giunta comunale n. 66 del 22.09.2023 è stata effettuata in via d’urgenza la 

variazione n. 5 di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023-2025, ratificata con 

deliberazione di consiglio comunale n. 28 del 15.11.2023;

- la deliberazione di consiglio comunale n. 29 del 15.11.2023 con la quale è stata effettuata la 

variazione di competenza e di cassa n. 6  al bilancio di previsione 2023-2025;

CONSIDERATO CHE l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000, al comma 2 lettera b) attribuisce alla competenza 

del Consiglio comunale le deliberazioni in materia di variazioni di bilancio, consentendo tuttavia alla Giunta 

comunale, al comma 4, l’adozione delle stesse con deliberazione in via d'urgenza da sottoporre a ratifica del 

Consiglio nei sessanta giorni successivi, a pena di decadenza;

CONSIDERATO CHE i commi 4 e 5 dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 dispongono testualmente:

· “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente 

motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni 

seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine” (comma 4);

· “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo, 

l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 

dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 

eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

DATO ATTO CHE si rende necessario effettuare una variazione d’urgente agli stanziamenti di bilancio 

2023-2025 al fine di prendere atto di maggiori entrate correnti e minori spese correnti al fine di finanziare 



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 29-11-2023  

maggiori spese correnti e capitale;

RILEVATO che si rende necessario apportare una modifica urgente al Bilancio di Previsione 2023-2025, 

annualità 2023-2024, come da allegato A1 (sintetico) e A2 (analitico);

VISTO il prospetto di variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023-2024, in termini di 

competenza e di cassa predisposto dall'Ufficio di Ragioneria, Allegato A1 (sintetico) e Allegato A2 

(dettaglio) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti risultanze finali:

BILANCIO 

2023-2025

Annualità 2023

BILANCIO 

2023-2025

Annualità 2024

BILANCIO 

2023-2025

Annualità 2025

VARIAZIONI ENTRATE COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA

Maggiori entrate correnti € +

Minori entrate correnti € - 19.170,00 19.170,00

Maggiori entrate capitale € +

Minori entrate capitale € -

SALDO € -19.170,00 19.170,00 0,00

VARIAZIONE SPESE COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA

Maggiori spese correnti € + 7.531,90 26.870,00

Minori spese correnti € - 28.230,71 7.700,00

Maggiori spese capitale € + 1.528,81

Minori spese capitale € -

SALDO € -19.170,00 +19.170,00 0,00

RITENUTO  necessario, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42 comma 4 e 175 comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000, adottare in via d’urgenza le sopra riportate variazioni di bilancio al fine di fronteggiare 

immediatamente le sopravvenute esigenze di spesa prospettate tenuto altresì conto che le stesse risultano 

coerenti con gli obiettivi strategici ed operativi contenuti nella nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2023-2025;

VERIFICATO CHE le previsioni di entrata e di uscita stanziate nel bilancio di previsione 2023-2025, 

aggiornate con la presente proposta di variazione sono tali da garantire il permanere degli equilibri correnti 

di bilancio;

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la gestione, il 

pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 

investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B;



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 29-11-2023  

RITENUTO NECESSARIO variare anche il bilancio di cassa come da allegato A1 (sintetico) e allegato 

A2 (analitico);

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di cassa, un fondo cassa al 

31.12.2023 non negativo (€ 177.380,27), e che la presente variazione ne consente il rispetto come da 

allegato C;

RICHIAMATO l’art. 52 del DL n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le disposizioni 

ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai fini della verifica dei 

pagamenti;

DATO ATTO PERTANTO CHE non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni di 

bilancio come da allegato “Dati per variazione bilancio es” di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

PRECISATO altresì che si rende necessario variare il PEG come da allegato A2;

VISTI l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del 

T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

PRECISATO CHE il parere dell’organo di revisione verrà acquisito in sede di ratifica;

PRECISATO che il Vicesindaco Metti Alvise e l’Assessore Rech Sonia sono presenti da remoto con 

collegamento informatico audio-video stante l’urgenza di approvare il presente provvedimento;

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni;

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

1. di variare, in via d’urgenza per le motivazioni in premessa esplicitate, in termini di competenza e di 

cassa il Bilancio di Previsione 2023-2025, annualità 2023-2024, come analiticamente specificato nel 

prospetto Allegato A1 (sintetico) e A2 (analitico) alla presente deliberazione a formarne parte integrante 

e sostanziale e per le risultanze in premessa descritte;

2. di precisare altresì che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri 

stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme 

finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B;

3. di prendere atto che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di incasso e pagamento, la misura 

delle stesse è comunque tale da garantire che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo 

come da allegato C;

4. di precisare che ai sensi dell’art. 52 del DL n. 104/2020 non è più dovuta la comunicazione al Tesoriere 

come da prospetto delle variazioni di cui al punto 11.8 del principio contabile della competenza 

finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011;

5. di precisare che il parere dell’organo di revisione verrà acquisito in sede di ratifica;

6. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 29-11-2023  

7. di precisare che compete alla Giunta comunale le variazioni al PEG derivanti dall’approvazione della 

presente variazione di bilancio come da allegato A2;

8. di inviare la presente variazione di Bilancio al Consiglio Comunale per la ratifica, ai sensi dell’art.175, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

ed inoltre

9. di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, stante 

l’urgenza di darvi seguito.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 81 del 29-
11-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 29-11-2023  

OGGETTO VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA 
AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL D.LGS N. 267/2000

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  FERRARI LUCIANO F.to  SIMONETTO MIRKA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 29-11-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 7 DI COMPETENZA E DI 
CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI DELL'ART. 175 
COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 29-11-23 Il Responsabile del servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

  



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 29-11-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 7 DI COMPETENZA E DI 
CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI DELL'ART. 175 
COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000

REGOLARITA' CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 29-11-23 Il Responsabile del servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

  



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 29-11-2023  

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 81 del 29-11-2023

Oggetto: VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 7 DI COMPETENZA E DI 
CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI DELL'ART. 175 
COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 21-12-2023 fino al 05-01-2024 con numero di 
registrazione 774.

COMUNE DI MONFUMO li 21-12-
2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

  



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 81 del 29-11-2023  

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 81 del 29-11-2023

Oggetto: VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 7 DI COMPETENZA E DI 
CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI DELL'ART. 175 
COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 01-01-
2024 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI MONFUMO li 02-01-
2024

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 10 del: 29-11-2023
Riferimento delibera del n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

SPESE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 2023 336.338,84 333.158,84 385.808,16 382.728,16

2024 272.000,00 7.700,00 279.700,00

2025 268.200,00 0,00 268.200,00

Totale Programma 2 2023 336.338,84 333.158,84 385.808,16 382.728,16

2024 272.000,00 7.700,00 279.700,00

2025 268.200,00 0,00 268.200,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 2023 39.200,00 38.900,00 47.889,60 47.589,60

2024 40.100,00 0,00 40.100,00

2025 40.100,00 0,00 40.100,00

Totale Programma 3 2023 39.200,00 38.900,00 47.889,60 47.589,60

2024 40.100,00 0,00 40.100,00

2025 40.100,00 0,00 40.100,00

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 2023 32.830,00 847,00 33.677,00 39.221,51 847,00 40.068,51

2024 12.500,00 0,00 12.500,00

2025 12.500,00 0,00 12.500,00

Totale Programma 4 2023 32.830,00 847,00 33.677,00 39.221,51 847,00 40.068,51

2024 12.500,00 0,00 12.500,00

2025 12.500,00 0,00 12.500,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 2023 8.037,72 7.777,72 8.037,72 7.777,72

2024 6.500,00 0,00 6.500,00

2025 6.500,00 0,00 6.500,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 82.685,78 1.528,81 84.214,59 84.258,97 1.528,81 85.787,78

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 2023 90.723,50 1.268,81 91.992,31 92.296,69 1.268,81 93.565,50

2024 6.500,00 0,00 6.500,00

2025 6.500,00 0,00 6.500,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2023 178.484,08 177.679,18 183.691,46 182.886,56

Data di stampa: 21-12-2023 Pagina 1 di 5



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 10 del: 29-11-2023
Riferimento delibera del n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

2024 155.900,00 0,00 155.900,00

2025 155.900,00 0,00 155.900,00

Totale Programma 6 2023 179.134,08 178.329,18 185.859,14 185.054,24

2024 155.900,00 0,00 155.900,00

2025 155.900,00 0,00 155.900,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 887.772,19 885.603,10 966.983,69 964.914,60

2024 548.950,00 7.700,00 556.650,00

2025 545.150,00 0,00 545.150,00

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti 2023 27.650,00 4.930,00 32.580,00 40.896,40 4.930,00 45.826,40

2024 23.650,00 0,00 23.650,00

2025 23.650,00 0,00 23.650,00

Totale Programma 1 2023 27.650,00 4.930,00 32.580,00 40.896,40 4.930,00 45.826,40

2024 23.650,00 0,00 23.650,00

2025 23.650,00 0,00 23.650,00

TOTALE MISSIONE 3 2023 27.650,00 4.930,00 32.580,00 40.896,40 4.930,00 45.826,40

2024 23.650,00 0,00 23.650,00

2025 23.650,00 0,00 23.650,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2023 87.500,00 86.653,00 92.557,75 91.710,75

2024 85.900,00 0,00 85.900,00

2025 85.900,00 0,00 85.900,00

Totale Programma 6 2023 87.500,00 86.653,00 92.557,75 91.710,75

2024 85.900,00 0,00 85.900,00

2025 85.900,00 0,00 85.900,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 259.949,68 259.102,68 307.687,23 306.840,23

2024 224.900,00 0,00 224.900,00

2025 224.900,00 0,00 224.900,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2023 11.233,00 9.833,00 13.533,00 12.133,00

2024 2.300,00 0,00 2.300,00

2025 2.300,00 0,00 2.300,00

Totale Programma 2 2023 11.233,00 9.833,00 13.533,00 12.133,00

2024 2.300,00 0,00 2.300,00

2025 2.300,00 0,00 2.300,00

Data di stampa: 21-12-2023 Pagina 2 di 5



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 10 del: 29-11-2023
Riferimento delibera del n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

TOTALE MISSIONE 5 2023 11.233,00 9.833,00 13.533,00 12.133,00

2024 2.300,00 0,00 2.300,00

2025 2.300,00 0,00 2.300,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 2023 14.410,00 504,90 14.914,90 21.104,20 504,90 21.609,10

2024 13.500,00 0,00 13.500,00

2025 13.500,00 0,00 13.500,00

Totale Programma 1 2023 24.410,00 504,90 24.914,90 31.104,20 504,90 31.609,10

2024 13.500,00 0,00 13.500,00

2025 13.500,00 0,00 13.500,00

TOTALE MISSIONE 6 2023 24.410,00 504,90 24.914,90 31.104,20 504,90 31.609,10

2024 13.500,00 0,00 13.500,00

2025 13.500,00 0,00 13.500,00

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 2023 930,00 150,00 1.080,00 1.540,00 150,00 1.690,00

2024 500,00 0,00 500,00

2025 500,00 0,00 500,00

Totale Programma 1 2023 930,00 150,00 1.080,00 1.540,00 150,00 1.690,00

2024 500,00 0,00 500,00

2025 500,00 0,00 500,00

TOTALE MISSIONE 7 2023 930,00 150,00 1.080,00 1.540,00 150,00 1.690,00

2024 500,00 0,00 500,00

2025 500,00 0,00 500,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2023 46.292,62 44.863,81 65.089,01 63.660,20

2024 35.000,00 0,00 35.000,00

2025 35.000,00 0,00 35.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 170.974,61 0,00 170.974,61 148.949,07 20.500,00 169.449,07

2024 60.000,00 0,00 60.000,00

2025 10.000,00 0,00 10.000,00

Totale Programma 5 2023 217.267,23 215.838,42 214.038,08 19.071,19 233.109,27

2024 95.000,00 0,00 95.000,00

2025 45.000,00 0,00 45.000,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 217.267,23 215.838,42 214.038,08 19.071,19 233.109,27

2024 95.000,00 0,00 95.000,00

Data di stampa: 21-12-2023 Pagina 3 di 5



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 10 del: 29-11-2023
Riferimento delibera del n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

2025 45.000,00 0,00 45.000,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti 2023 60.824,18 260,00 61.084,18 66.027,39 260,00 66.287,39

2024 60.000,00 52.300,00

2025 60.800,00 0,00 60.800,00

Totale Programma 5 2023 60.824,18 260,00 61.084,18 66.027,39 260,00 66.287,39

2024 60.000,00 52.300,00

2025 60.800,00 0,00 60.800,00

TOTALE MISSIONE 12 2023 113.677,18 260,00 113.937,18 147.226,85 260,00 147.486,85

2024 98.800,00 91.100,00

2025 99.600,00 0,00 99.600,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti 2023 20.796,71 1.626,71 22.255,64 3.085,64

2024 1.600,00 19.170,00 20.770,00

2025 1.600,00 0,00 1.600,00

Totale Programma 2 2023 20.796,71 1.626,71 22.255,64 3.085,64

2024 1.600,00 19.170,00 20.770,00

2025 1.600,00 0,00 1.600,00

TOTALE MISSIONE 14 2023 23.196,71 4.026,71 24.655,64 5.485,64

2024 4.600,00 19.170,00 23.770,00

2025 4.600,00 0,00 4.600,00

2023 2.318.981,28 2.299.811,28 2.534.481,13 1.430,00 2.535.911,13

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 1.732.170,00 19.170,00 1.751.340,00

2025 1.679.170,00 0,00 1.679.170,00

Data di stampa: 21-12-2023 Pagina 4 di 5



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 10 del: 29-11-2023
Riferimento delibera del n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

Previsioni aggiornate
alla precedente

delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla

delibera in oggetto

ENTRATE

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 199.789,50 180.619,50 225.013,95 205.843,95

2024 86.050,00 19.170,00 105.220,00

2025 86.050,00 0,00 86.050,00

TOTALE TITOLO 2 2023 199.789,50 180.619,50 225.013,95 205.843,95

2024 86.050,00 19.170,00 105.220,00

2025 86.050,00 0,00 86.050,00

2023 2.318.981,28 2.299.811,28 2.732.461,40 2.713.291,40

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 1.732.170,00 19.170,00 1.751.340,00

2025 1.679.170,00 0,00 1.679.170,00

Data di stampa: 21-12-2023 Pagina 5 di 5



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE NUMERO 10 DEL 29-11-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA IN VIAD'URGENZA

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 449 0 TRASFERIMENTO STATALE
SVILUPPO ATTIVITA' COMMERCIALI

2.01.01.01.001 2023 19.170,00 19.170,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 19.170,00 0,00 19.170,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 19.170,00 19.170,00 0,00 0,00

U 110 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
AL SEGRETARIO COMUNALE

01.02-1.01.01.01.002 2023 52.100,00 51.700,00 0,00 0,00 51.700,00

2024 52.100,00 52.100,00 0,00 0,00 52.100,00

2025 52.100,00 52.100,00 0,00 0,00 52.100,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 47.000,00 46.429,18 0,00 100,00 46.529,18

U 115 0 RIMBORSO PERSONALE
COMANDATO O IN CONVENZIONE

01.02-1.04.01.02.003 2023 6.000,00 5.750,00 0,00 0,00 5.750,00

2024 0,00 0,00 0,00 7.700,00 7.700,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 19.222,94 18.972,94 0,00 0,00 18.972,94

U 120 0 STIPENDI PERSONALE SERVIZI
GENERALI

01.02-1.01.01.01.002 2023 58.800,00 49.300,00 0,00 48.960,00

2024 33.500,00 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00

2025 33.500,00 52.000,00 0,00 0,00 52.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 56.500,00 46.968,46 0,00 0,00 46.968,46

U 315 0 CANCELLERIA UFFICI COMUNALI 01.02-1.03.01.02.001 2023 1.500,00 1.500,00 0,00 200,00 1.700,00

2024 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE NUMERO 10 Del 29-11-2023 Pagina 1 di 8



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE NUMERO 10 DEL 29-11-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA IN VIAD'URGENZA

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 1.500,00 1.500,00 0,00 200,00 1.700,00

U 331 0 MANUTENZIONE STABILI COMUNALI 01.05-1.03.02.09.008 2023 0,00 7.337,72 0,00 7.077,72

2024 0,00 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00

2025 0,00 6.500,00 0,00 0,00 6.500,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 0,00 7.337,72 0,00 7.077,72

U 340 1 SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICI
PRESTAZIONE DI SERVIZI

01.02-1.03.02.99.999 2023 800,00 800,00 0,00 650,00

2024 800,00 800,00 0,00 0,00 800,00

2025 800,00 800,00 0,00 0,00 800,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 2.000,00 1.920,79 0,00 1.770,79

U 350 0 ONERI PER LE ASSICURAZIONI 01.02-1.10.04.01.999 2023 14.000,00 13.000,00 0,00 12.270,00

2024 14.000,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00

2025 14.000,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 14.000,00 13.000,00 0,00 12.270,00

U 402 0 ACCESSO A BACNHE DATI E
PUBBLICAZIONI ON-LINE

01.03-1.03.02.05.003 2023 1.500,00 1.500,00 0,00 1.200,00

2024 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

2025 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 1.500,00 1.500,00 0,00 1.200,00

U 490 0 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E
RISARCIMENTI

01.02-1.03.02.99.002 2023 2.500,00 8.687,34 0,00 6.187,34

2024 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE NUMERO 10 Del 29-11-2023 Pagina 2 di 8



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE NUMERO 10 DEL 29-11-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA IN VIAD'URGENZA

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2025 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 11.425,84 11.425,84 0,00 8.925,84

U 640 0 PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER
STUDI, PROGETTI, COLLAUDI ....

01.06-1.03.02.11.999 2023 3.000,00 13.855,36 0,00 13.350,46

2024 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

2025 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 14.419,20 16.139,20 0,00 15.634,30

U 1050 0 SERVIZIO ASSOCIATO POLIZIA
MUNICIPALE

03.01-1.04.01.02.003 2023 23.150,00 27.150,00 0,00 4.930,00 32.080,00

2024 23.150,00 23.150,00 0,00 0,00 23.150,00

2025 23.150,00 23.150,00 0,00 0,00 23.150,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 36.150,00 40.150,00 0,00 4.930,00 45.080,00

U 1090 0 IMPOSTE, TASSE E CONTRIBUTI
RELATIVI AL PATRIMONIO
DISPONIBI LE

01.06-1.02.01.99.999 2023 1.200,00 1.800,00 0,00 1.500,00

2024 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00

2025 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 1.300,00 1.800,00 0,00 1.500,00

U 2822 0 SPESE GESTIONE TRASPORTO
SCOLASTICO

04.06-1.03.02.15.002 2023 77.000,00 77.000,00 0,00 76.153,00

2024 78.000,00 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00

2025 78.000,00 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 77.800,00 77.800,00 0,00 76.953,00

U 3060 0 SPESE DI MANTENIMENTO E DI
FUNZIONAMENTO DI BIBLIOTECHE E
AR CHIVI

05.02-1.03.01.02.999 2023 800,00 800,00 0,00 100,00

2024 800,00 800,00 0,00 0,00 800,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE NUMERO 10 Del 29-11-2023 Pagina 3 di 8



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE NUMERO 10 DEL 29-11-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA IN VIAD'URGENZA

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2025 800,00 800,00 0,00 0,00 800,00

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 900,00 800,00 0,00 100,00

U 3062 0 SPESE GESTIONE BIBLIOTECA
COMUNALE

05.02-1.03.02.99.999 2023 2.500,00 1.900,00 0,00 1.200,00

2024 2.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

2025 2.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 4.800,00 4.200,00 0,00 3.500,00

U 3100 0 IMPOSTA DI SOGGIORNO - QUOTA
25% ALLA PROVINCIA

07.01-1.04.01.02.002 2023 200,00 500,00 0,00 150,00 650,00

2024 200,00 200,00 0,00 0,00 200,00

2025 200,00 200,00 0,00 0,00 200,00

RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 810,00 1.110,00 0,00 150,00 1.260,00

U 5357 0 SERVIZI PRESSO SPOGLIATOIO
CAMPO DA CALCIO

06.01-1.03.02.09.008 2023 2.000,00 4.400,00 0,00 504,90 4.904,90

2024 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

2025 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 2.684,41 4.567,87 0,00 504,90 5.072,77

U 5450 0 STIPENDIO ASSISTENTE SOCIALE 12.05-1.01.01.01.000 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 11.800,00 0,00 5.600,00

2025 0,00 11.800,00 0,00 0,00 11.800,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE NUMERO 10 Del 29-11-2023 Pagina 4 di 8



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE NUMERO 10 DEL 29-11-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA IN VIAD'URGENZA

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 5451 0 CONTRIBUTI ASSISTENTE SOCIALE 12.05-1.01.02.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 3.200,00 0,00 1.700,00

2025 0,00 3.200,00 0,00 0,00 3.200,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 5841 0 SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA
FABBRICATI USO ATTIVITA' SOCIALI

12.05-1.03.02.09.008 2023 1.000,00 1.000,00 0,00 260,00 1.260,00

2024 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

2025 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 1.600,00 1.600,00 0,00 260,00 1.860,00

U 5910 0 MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE
STRADE COMUNALI COMPRESA
SEGNALETICA STRADALE

10.05-1.03.01.02.999 2023 2.000,00 2.000,00 0,00 815,98

2024 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

2025 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 8.783,55 8.619,72 0,00 7.435,70

U 5911 0 MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE
COMUNALI

10.05-1.03.02.09.008 2023 8.000,00 14.040,00 0,00 13.795,21

2024 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

2025 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 19.791,78 23.657,78 0,00 23.412,99

U 7120 0 INCENTIVI PER SVILUPPO SETTORE
COMMERCIO

14.02-1.04.03.99.999 2023 19.170,00 19.170,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 19.170,00 19.170,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESP. SERV. Cassa 19.170,00 19.170,00 0,00 0,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE NUMERO 10 Del 29-11-2023 Pagina 5 di 8



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE NUMERO 10 DEL 29-11-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA IN VIAD'URGENZA

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

AMM.VO-DEMOGRAFICO

U 7240 0 IVA A DEBITO 01.04-1.10.03.01.001 2023 8.000,00 13.070,00 0,00 1.147,00 14.217,00

2024 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

2025 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 8.000,00 13.070,00 0,00 1.147,00 14.217,00

U 7250 0 SGRAVI E RESTITUZIONI DI TRIBUTI 01.04-1.09.99.04.001 2023 500,00 13.860,00 0,00 13.560,00

2024 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00

2025 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 4.915,96 18.275,96 0,00 17.975,96

U 7295 0 FONDO PER IL MIGLIORAMENTO
DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI

01.02-1.01.01.01.004 2023 16.500,00 36.187,50 0,00 340,00 36.527,50

2024 16.500,00 16.500,00 0,00 0,00 16.500,00

2025 16.500,00 16.500,00 0,00 0,00 16.500,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 25.000,00 40.875,10 0,00 0,00 40.875,10

U 7400 0 VIGILANZA SUL TERRITORIO:
VIDEOSORVEGLIANZA

01.05-2.02.01.05.999 2023 0,00 17.000,00 0,00 1.528,81 18.528,81

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 0,00 17.000,00 0,00 1.528,81 18.528,81

U 9351 0 MESSA IN SICUREZZA SU SP 150 -
INCROCIO PALAZZO NEVILLE

10.05-2.02.01.09.012 2023 40.780,00 40.780,00 0,00 0,00 40.780,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE NUMERO 10 Del 29-11-2023 Pagina 6 di 8



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE NUMERO 10 DEL 29-11-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA IN VIAD'URGENZA

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

RESP. AREA TECNICA Cassa 0,00 15.000,00 0,00 20.500,00 35.500,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE NUMERO 10 Del 29-11-2023 Pagina 7 di 8



COMUNE DI MONFUMO (TV)

VARIAZIONE NUMERO 10 DEL 29-11-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:

VARIAZIONE DI BILANCIO N. 7 DI COMPETENZA E DI CASSA IN VIAD'URGENZA

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione

Responsabile del
capitolo

Responsabile del centro di
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2023 0,00

2024 19.170,00 19.170,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 1.430,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) VARIAZIONE NUMERO 10 Del 29-11-2023 Pagina 8 di 8



Pag. 1 

COMUNE DI MONFUMO (TV) 
 

BILANCIO ASSESTATO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali) (1) 
2023 - 2024 - 2025 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
611.193,19 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)  22.640,20 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 
      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  1.129.551,06 991.070,00 968.900,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   8.000,00 8.000,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  1.204.164,45 999.020,00 976.200,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   15.300,00 12.700,00 12.700,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-)  32.150,00 12.050,00 12.700,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   -84.123,19 -20.000,00 -20.000,00 

      

��������	���
������
������������������
�������	���
��
�����
���������������

����������	�����������������������������������������
�����	����
����
�����������

	������
�
���
���
������
����������

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso 
prestiti(2) 

(+)  67.623,19 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  17.150,00 20.000,00 20.000,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  650,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      

� �



Pag. 2 

COMUNE DI MONFUMO (TV) 
 

BILANCIO ASSESTATO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali) (1) 
2023 - 2024 - 2025 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 

      

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+)  53.578,81   
      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata 

(+)  106.557,21 0,00 0,00 

      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  239.590,81 80.000,00 30.000,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  17.150,00 20.000,00 20.000,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  650,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 
prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  383.226,83 60.000,00 10.000,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

� �



Pag. 3 

COMUNE DI MONFUMO (TV) 
 

BILANCIO ASSESTATO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

(solo per gli Enti locali) (1) 
2023 - 2024 - 2025 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 

      

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

�

�
SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4) 
 

  

 Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese 
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di 
liquidità 

(-)  67.623,19   

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti 
pluriennali 

  -67.623,19 0,00 0,00 

�
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 

(1) Indicare gli anni di riferimento. 

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della 
quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un 
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o 
la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. 

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.  

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per 
un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi 
rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

 
Destinazione avanzo di amministrazione per € 121.202,00: 
SPESE CORRENTI NON PERMANENTI: € 67.623,19 
- € 17.900,00 avanzo accantonato fondo produttività 2021-2022; 
- € 49.723,19 avanzo disponibile per spese correnti non permanenti: 
    - € 25.100,00 utenze (incremento costi); 
    - € 13.360,00 rimborsi tributari 
    - € 3.599,00 servizio di svolgimento concorso con strumenti informatici 
    - € 3.000,00 rilevazione aerea per elaborazione progetto di recupero immobile; 
    - € 1.220,60 affidamento gestione bando rientrante negli obblighi del RNA 
    - € 897,79 trasporto mobilità; 
    - € 2.545,80 progetto di supporto per avvio procedure digitali 
SPESE DI INVESTIMENTO: € 53.578,81 
- 8.774,46 avanzo vincolato per vincoli di legge (permessi a costruire); 
- € 36.135,75 avanzo destinato agli investimenti 
- € 8.668,60 avanzo libero 



GESTIONE DI CASSA ANNO 2023 - ai sensi del DLGS n. 118/2011

TABELLA EQUILIBRIO DI CASSA VAR. N. 7 - NOVEMBRE

DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO 

Assestato N. 7 assestato Assestato N. 7 assestato

CASSA NOVEMBRE CASSA NOVEMBRE

2023 2023 2023 2023

FONDO DI CASSA ALL'INIZIO ESERCIZIO 611.193,19 611.193,19 TITOLO 1

Spese correnti 1.437.194,39 -20.598,81 1.416.595,58 

TITOLO 1 di cui FPV

Entrate tributarie 628.628,82 628.628,82 

TITOLO 2

TITOLO 2 Spese in conto capitale 371.878,23 22.028,81 393.907,04 

Entrate da trasferimenti 222.796,89 -19.170,00 203.626,89 di cui FPV

TITOLO 3 TITOLO 3

Entrate extra tributarie 349.979,61 349.979,61 Spese per incremento att.finanziarie 0,00 0,00 

TITOLO 4

Entrate da alienazioni e trasferimenti 236.317,22 236.317,22 

TITOLO 5

Entrate da riduzione attività finanziarie 0,00 0,00

Totale entrate finali 1.437.722,54 -19.170,00 1.418.552,54 Totale spese finali 1.809.072,62 1.430,00 1.810.502,62

TITOLO 6 TITOLO 4

Accensioni di prestiti 0,00 Rimborso prestiti 36.365,20 36.365,20 

TITOLO 7 TITOLO 5

Anticipazione da tesoriere 365.770,00 365.770,00 Chiusura anticipazione da tesoriere 365.770,00 365.770,00 

 

TITOLO 9 TITOLO 7

Entrate x Conto Terzi e Partite di giro 317.775,67 317.775,67 Spese x c/terzi e Partite di giro 323.273,31 323.273,31

Totale titoli 2.121.268,21 -19.170,00 2.102.098,21 Totale titoli 2.534.481,13 1.430,00 2.535.911,13

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 2.732.461,40 -19.170,00 2.713.291,40 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 2.534.481,13 1.430,00 2.535.911,13

FONDO CASSA FINALE PRESUNTO 197.980,27 -20.600,00 177.380,27



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
f
u
m
o
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
6
8
7
5
 
d
e
l
 
2
1
-
1
2
-
2
0
2
3
 
a
r
r
i
v
o


